
 

  

 H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI  Anexo ADF-06

 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

 Del 1 de enero al 31 de diciembre 2025
 (PESOS) 

 Concepto  Egresos

 Aprobado  Ampliciones/Reducciones  Modificado  Devengado  Pagado  Subejercicio 

I. Gasto No Etiquetado                                                                               2,596,485,552.49    416,352,064.83  3,012,837,617.32  3,012,837,617.32  2,757,462,044.55              0.00

SERVICIOS PERSONALES                                                                                 1,530,187,024.68 -   27,497,055.04  1,502,689,969.64  1,502,689,969.64  1,496,128,495.20              0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE                                                      754,394,647.49 -   57,109,858.97    697,284,788.52    697,284,788.52    697,284,788.52              0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO                                                     115,426,955.64 -    1,662,678.14    113,764,277.50    113,764,277.50    113,764,277.50              0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES                                                                249,077,333.14     16,938,690.25    266,016,023.39    266,016,023.39    266,016,023.39              0.00
SEGURIDAD SOCIAL                                                                                        44,707,962.68      1,325,969.79     46,033,932.47     46,033,932.47     41,477,739.22              0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS                                                               348,573,124.44     21,627,873.17    370,200,997.61    370,200,997.61    368,195,716.42              0.00
PREVISIONES                                                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS                                                                 18,007,001.29 -    8,617,051.14      9,389,950.15      9,389,950.15      9,389,950.15              0.00
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                               151,429,982.76     78,189,447.48    229,619,430.24    229,619,430.24    185,030,787.10              0.00
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES                               13,347,830.56        858,649.80     14,206,480.36     14,206,480.36     10,157,302.66              0.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS                                                                                   5,305,664.61      1,304,708.12      6,610,372.73      6,610,372.73      4,174,258.79              0.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN                                                    0.00      1,187,840.00      1,187,840.00      1,187,840.00              0.00              0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN                                                   9,705,453.14     34,164,649.89     43,870,103.03     43,870,103.03     38,736,452.33              0.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                                                      41,852,095.98     13,003,396.48     54,855,492.46     54,855,492.46     46,174,049.54              0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                                                                    70,000,000.00     25,218,275.49     95,218,275.49     95,218,275.49     77,044,836.64              0.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                         7,736,975.54 -    1,741,710.32      5,995,265.22      5,995,265.22      3,031,267.19              0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD                                                                     27,030.01         36,012.50         63,042.51         63,042.51         63,042.51              0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                                                           3,454,932.92      4,157,625.52      7,612,558.44      7,612,558.44      5,649,577.44              0.00

SERVICIOS GENERALES                                                                                    606,454,837.73    249,890,151.44    856,344,989.17    856,344,989.17    687,116,677.49              0.00
SERVICIOS BÁSICOS                                                                                       45,875,576.49     37,229,735.07     83,105,311.56     83,105,311.56     52,491,225.49              0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                                                                              30,196,048.50 -      393,490.89     29,802,557.61     29,802,557.61     18,721,234.52              0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS                                       210,911,133.11     62,875,868.68    273,787,001.79    273,787,001.79    237,649,979.06              0.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                                                          27,162,707.52 -      874,188.48     26,288,519.04     26,288,519.04     21,884,184.58              0.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN                                      67,673,077.23 -    6,116,124.14     61,556,953.09     61,556,953.09     19,763,456.38              0.00
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD                                                           80,000,000.01     15,451,445.80     95,451,445.81     95,451,445.81     77,583,358.90              0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS                                                                         2,961,210.12        471,806.66      3,433,016.78      3,433,016.78      3,208,640.66              0.00
SERVICIOS OFICIALES                                                                                     58,958,525.53    146,908,693.79    205,867,219.32    205,867,219.32    178,831,312.30              0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES                                                                               82,716,559.22 -    5,663,595.05     77,052,964.17     77,052,964.17     76,983,285.60              0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                 177,276,781.05     96,368,399.62    273,645,180.67    273,645,180.67    252,948,844.46              0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO                                                17,000,000.00     29,650,595.56     46,650,595.56     46,650,595.56     44,012,164.56              0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                                                                   5,877.04 -        5,877.04              0.00              0.00              0.00              0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
AYUDAS SOCIALES                                                                                        149,920,904.01     66,273,681.10    216,194,585.11    216,194,585.11    199,136,679.90              0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
DONATIVOS                                                                                               10,350,000.00        450,000.00     10,800,000.00     10,800,000.00      9,800,000.00              0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                                                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                                                                 23,904,926.27     11,931,829.76     35,836,756.03     35,836,756.03     27,159,428.72              0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                                                                    3,649,600.66      6,012,825.33      9,662,425.99      9,662,425.99      4,053,749.40              0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                                                               145,976.79      3,016,721.73      3,162,698.52      3,162,698.52      1,446,797.52              0.00
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 Aprobado  Ampliciones/Reducciones  Modificado  Devengado  Pagado  Subejercicio 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO                                                              226,852.33 -       41,838.85        185,013.48        185,013.48        103,163.44              0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                                                                         7,416,949.00      6,289,050.86     13,705,999.86     13,705,999.86     13,106,999.74              0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                                                                 4,465,547.49      4,655,070.69      9,120,618.18      9,120,618.18      8,448,718.62              0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS                                                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
BIENES INMUEBLES                                                                                         8,000,000.00 -    8,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ACTIVOS INTANGIBLES                                                                                              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

INVERSIÓN PÚBLICA                                                                                                0.00     25,310,537.20     25,310,537.20     25,310,537.20     19,687,057.21              0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO                                                                        0.00     23,053,309.12     23,053,309.12     23,053,309.12     18,447,885.68              0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS                                                                                   0.00      2,257,228.08      2,257,228.08      2,257,228.08      1,239,171.53              0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                                                                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES                                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS                                                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                                                                   0.00        904,347.10        904,347.10        904,347.10        904,347.10              0.00
PARTICIPACIONES                                                                                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
APORTACIONES                                                                                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
CONVENIOS                                                                                                        0.00        904,347.10        904,347.10        904,347.10        904,347.10              0.00

DEUDA PÚBLICA                                                                                          107,232,000.00 -   18,745,592.73     88,486,407.27     88,486,407.27     88,486,407.27              0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                        58,050,000.00              0.00     58,050,000.00     58,050,000.00     58,050,000.00              0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                           48,000,000.00 -   19,387,848.60     28,612,151.40     28,612,151.40     28,612,151.40              0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                       0.00      1,692,376.70      1,692,376.70      1,692,376.70      1,692,376.70              0.00
COSTO POR COBERTURAS                                                                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
APOYOS FINANCIEROS                                                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)                                                       1,182,000.00 -    1,050,120.83        131,879.17        131,879.17        131,879.17              0.00
II. Gasto Etiquetado                                                                                   979,988,157.41 -  153,567,251.88    826,420,905.53    826,420,905.53    756,826,046.14              0.00

SERVICIOS PERSONALES                                                                                             0.00     11,607,998.10     11,607,998.10     11,607,998.10     11,607,998.10              0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE                                                                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES                                                                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PREVISIONES                                                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS                                                                          0.00     11,607,998.10     11,607,998.10     11,607,998.10     11,607,998.10              0.00
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                40,000,000.00 -    3,341,953.43     36,658,046.57     36,658,046.57     19,406,228.97              0.00
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MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS                                                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN                                                           0.00     14,598,225.55     14,598,225.55     14,598,225.55     10,905,824.17              0.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                                                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                        20,000,000.00 -    7,168,149.78     12,831,850.22     12,831,850.22              0.00              0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD                                                                 20,000,000.00 -   10,772,029.20      9,227,970.80      9,227,970.80      8,500,404.80              0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

SERVICIOS GENERALES                                                                                    508,218,207.96 -    4,243,858.83    503,974,349.13    503,974,349.13    503,974,349.19              0.00
SERVICIOS BÁSICOS                                                                                      105,000,000.00 -   23,861,779.34     81,138,220.66     81,138,220.66     81,138,220.66              0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                                                                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS                                        20,000,000.00      2,235,575.42     22,235,575.42     22,235,575.42     22,235,575.42              0.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                                                                   0.00              2.44              2.44              2.44              2.44              0.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN                                     383,218,207.96     17,382,342.65    400,600,550.61    400,600,550.61    400,600,550.67              0.00
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS                                                                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
SERVICIOS OFICIALES                                                                                              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES                                                                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                  20,000,000.00 -    8,977,882.24     11,022,117.76     11,022,117.76     10,948,206.90              0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                                                                       0.00      1,051,107.88      1,051,107.88      1,051,107.88      1,051,107.88              0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
AYUDAS SOCIALES                                                                                         20,000,000.00 -   10,028,990.12      9,971,009.88      9,971,009.88      9,897,099.02              0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
DONATIVOS                                                                                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                                                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                                                                 83,400,940.58 -    1,081,584.94     82,319,355.64     82,319,355.64     80,243,102.84              0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                                                                            0.00        726,252.80        726,252.80        726,252.80              0.00              0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                                                                     0.00      7,467,002.93      7,467,002.93      7,467,002.93      7,467,002.93              0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                                                                        83,400,940.58 -    9,274,840.67     74,126,099.91     74,126,099.91     72,776,099.91              0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                                                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS                                                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
BIENES INMUEBLES                                                                                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ACTIVOS INTANGIBLES                                                                                              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

INVERSIÓN PÚBLICA                                                                                      328,369,008.87 -  147,529,970.54    180,839,038.33    180,839,038.33    130,646,160.14              0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO                                                              328,369,008.87 -  147,529,970.54    180,839,038.33    180,839,038.33    130,646,160.14              0.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS                                                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
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INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                                                                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES                                                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS                                                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS                                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
PARTICIPACIONES                                                                                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
APORTACIONES                                                                                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
CONVENIOS                                                                                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

DEUDA PÚBLICA                                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                                                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
COSTO POR COBERTURAS                                                                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
APOYOS FINANCIEROS                                                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  3,576,473,709.90    262,784,812.95  3,839,258,522.85  3,839,258,522.85  3,514,288,090.69              0.00

_________________________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ______________________________________________

MTRO. ENRIQUE FRANCISCO GALINDO CEBALLOS          CP. FRANCISCO GOMEZ MERCADO                  LIC. IRENE MARGARITA HERNANDEZ FISCAL        LIC. LAURA JULIETA ABUD SARQUIS         LIC. LUIS VICTOR HUGO SALGADO DELGADILLO

EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE S.L.P. EL C. TESORERO MUNICIPAL                LA C. PRESIDENTA COMISION DE HACIENDA        LA C. PRESIDENTA COMISION DE VIGILANCIA EL C. SINDICO MUNICIPAL       

Bajo protesta de decir verdad  declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor      


